Th. XXX.

Th. XXX.

Hanc propter Christi beatitudinis tantam eminentiam, tamq;
largam beneficiorum, q;ibus nos jugiter mactat,
messem nostrarum est partium, imo Creaturarum
universarum, Divino religiose adorationis cultu
Totum venerari beatissimam; eoq;, cum & natura sua
unicus sit, & unica beatissima persona, non nisi una a-
ctione praestando.

Mibi curvabitur omne genu, & jurabit omnium lingua, inquit Jehovah;
absq; quo Deus justus & salvans non est. Es. XVI, 23. sibi soli competen-
tem religiosum adorationis cultum nobis prescripturus. Et de Christo docetur Phil. II, 9. Propter quod Deus exaltavit illum: & donavit il-
linomen, quod est supra omne nomen. Iustus tu ergo gaudi 1908 pars juri-
xaptoz iuxtagravioz, & dñe yewioz, & agnophoricoz. Juxta quam Natu-
ram? Eam sane, cuius respectu se antea exinaniverat obedientia usq; ad
mortem crucis, humanam. Humanitas igitur Christi ut aeternam
stq; Divinam gloriam, ex Unione personali, consecuta fuit Joh. XVII,
ita hanc tantam & gloriam nostrum est religiose adorationis humilissima
subjectione Venerari & agnoscere. Quomodo Venerati Servatorem
sunt Magi Matth. II, v. 1. Discipuli Joh XX, v. 28. Cæcilio Matth. IX,
17. Mendicus Hierochuntinus Luc. XVIII, 40. Stephanus Act. VII, 59. Ve-
nerantur perpetuo beatæ mentes Apoc. V, 15. eadem & & agnus
mactatum cum sedente in throno prosequentes: H̄ euλoγia ē η πρεν
& η δοξα η τριηγετος εις τας αιωνας αιωνων. Unde D. august.
term. §8. super Joh. In Christo humanitatem non solam aut nudam, sed
Divinitati sua Unitam, Unum Deifilium, Deum verum & hominem ve-
rum qui adorare contempserit, aeternam damnationem peram patietur.
Luth. in 33. cap. Es. Superbia est a Diabolo exorta, quæ religiosam Vene-
rationem humana carni Salvatoris nostri detrectat, & dogma ab ipso Dia-
bolo in Alcoranum insertum. Utri jam parti nos astipulabimus, chorone
Apostolorum & beatorum omnium, an Pontificiae & Calvinianæ her-
esi? sollicitè admodum id agenti, ut de throno Majestatis suæ Hu-
manitas Salvatoris præcipitetur, licet non uno modo. *Danæus* in Exam.

p. 416. B12 vol. 2. p. 274. Sadæt. Tom. 2. p. 180. Piscator in cap. IV.
Matth. ad ultimam Thulen, imò infra mortuos amandant humanitatem Christi adoraturum. O blasphemos turiarum fratres Cyclopum socios! Qvamvis alibi subtilitatis nonnullâ aude affectatâ, coadorari cum Deitate humanitatem permittant, uti adorato Rege, coadoratur Regis purpura. Ubi qvæsiverim: Itane purpura unum constituat cum Rege i^oφ^oι^oρ^oυ^o; idem cum Rege usurpet dominium; eadē cum Rege subdūs conferat beneficia? uti qvidem indiv. duo nexu humana Christi Natura jungitur Divinæ, seu Christi speciemus personam, seu Regnum, seu opera, & innumerā illa, qvib⁹ Ecclesiam serenat, dona & bona. Si affirmarint, ecqvid dici ineptius, quid absurdius poterit? Si negaverint, desinant imposterum suorum nugamentorū, debitsq; devotione Mysterium hocce colant. Martinus contra Menz. Mensuram & basin honoris, præstantiam constituit Naturarum, indeq; adorationem comminiscitur geminam, Divinam & Divinā Inferiorem, humanitati Christi convenientem. Perinde ac ponnitieii Humanitatem Christi eodem habent loco cum Mariā, & regia reservata Divinitati, δελτία delata Sanctis, τα ερδελέα isti pari deputantes. Vid. Bellarm. lib. 2. de Invoc. Sancti. c. 12. Sed qvīdnām erit duplicando fidem, contradicere Apostolo Eph. IV. 5. Una fides, unum baptismus, qvid solvendo Christum & partiendo, Nestoriana cœstra lectari, si hoc non est? Fides qvippe ac invocatio ita coherent ad apaḡtivōs, nullum ut admittant divortium. Rom. X. 14. Qromodo invocabunt, in grem non crediderunt? Qvi Christus manebit unus, si duobus in thronis collocetur? si qvū audet dicere, assumptum hominem coadrandum & conglorificandum eum, tanquam alterum cum altero (nam syllaba con superadjecta hæc cogit intelligi) ac non posui unā supplicatione Veneratur Emanuelē, unamq; ei glorificationem dependit, juxta qvod verbum caro factum est, ana bema fit, ē decreto Concil. Eph. c 8. Per se adoratio humanitati nulla debetur. Qvæ vero debetur ob Unionem personalem. ὁλικῶς Divina est. Beneficiorum alia petenda esse Divinitate, alia ab humanitate quo in loco Scriptura docet, tacente Scripturā, qvi talia profert, qvam meretur fidem? Qvinimo contrarium scriptura disertissimè tradit, ad unum nos Mediatorem, non duos, remittendo t. Tm. II. 5. Birgi sententiā adoratio Humanitatis Christi funda-

fundatur in Officino Mediatorio, p. 45. Dicitur quod Christus vnde
vnde Heiland ist / vnde darum gebühret sie (die Ehre der Anrufung) ihm
(Christo) auch nach beyden Naturaen / gleich wir er unser Heyland ist / vnde
unser Seher erhört nach beyden Naturaen / causam exponentis, non quidem
falsam, sed inadæquatam. Nobis religiosum adoratiois honorem
parta officio Mediatorio beneficia injungere non diffitemur. Adoran-
dus autem insuper Christus etiam iis proponitur, & quia humanitatem,
quos beneficia Mediatoria non concernunt; ipsis quippe angelis Heb.
I, 6. in *cœlestibus*, *terrestribus* & *subterraneis* promiscue omnibus,
Phil. II, 10. ob Communicatam summam & Immensam Majestatem,
quæ super omnia illam eexit, caputq; omnium constituit Eph. I, 22.
Hinc subjectionem suam indubitate præxi Cacodæmon contesserare
coactus est, non Religiosum tantum poplitem Salvatori flectendo, sed
potestatem quoq; porcos invadenti suppliciter perendo, Marc V, 6. 10.
Projecta vero algâ vilior est, quam adjicit p. 46 subtilitas: Aber diese
Ehre der anbetung ist eigendlich nicht eine Wesentliche Eigenschaft der
Gottheit / sondern es ist das Ampt vnde Werk der Menschen. Propterea as
Divina ut ut non sic adoratio, eit tamen adorabilitas, unde illa legit-
ime fluit. Quare nec Humanitas Christi hoc servitutis debito noi sibi
obstrictos teneret, nisi suo iure nobis imposueret. Ingenuam
magis Confessionem veritatis nimia evidenter extorsit Polano p. 95.
Caro quæ secundum suam naturam non est adorabilis, adoratur in incer-
nato Deo, non propter seipsum, sed propter unicum sibi secundum hypoth-
esis Verbum. Ut & Zanchius in Confess. p. 16. *Unio personalis* efficit, ne
Deitatem in Christo adorare non possimus, nisi simul etiam humanam in
eo naturam adoremus, utq; omnino unâ tantum adoracione humanam
tum Divinam naturam colamus. Objections adversariorum ex El.
XLII, 8. Gloriem meam alteri non dabo. Jerem. XVII, 5. Maledictum qui
confidit in homine & posuit carnem brachium suum. Gal IV, 8. Sed tunc
quidem ignorantes Deum, i. q; in naturam non sunt Dei serviebant Deut. VI, 13.
Dominum Deum tuum timebut illi scilicet servies collatis, quæ paulo ante
adduximus, Oraculis, perfacile est ad intelligendum de illis loqui Creatu-
ris, quæ extra Deitatem subsistunt, non de humanitate Christi, quæ pro-
pter Unionem cum Nostro hypostaticam, ipsuta S. S. Triados consorti.

um ingressa est, atq[ue] ad singulare h[ab]et dignitatis prærogativā, si non
per naturam, tamen per gratiam fruatur. Præcipue hoc effulget ē colla-
tione Oraculi Es. XLII, 8. & Joh. XVII, Q[uod]am enim gloriam Creator
illuc Creaturis denegat, eandem h[ab]et à Patre filius, quatenus ista indi-
gebat, petit. Et Jeremie XVII, 5. maledicitur illi, qui se confidit in ho-
mine, ut Cor eius recedat à Domino.